



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000088/2014.

Às 10:02:40 horas, do dia 21 de Outubro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais hidráulicos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	PATRICIA RIBAS	Sim
Micro	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	ADRIANO JUNQUEIRA LIMA DE OLIVEIRA	Sim
Micro	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS	Sim

Lote: 1

Descrição:

CONEXÕES E ACESSÓRIOS PARA TUBOS E MANGUEIRAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

Valor total do lote: R\$ 10.950,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000636380	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 37,1100	Valor total: R\$ 222,66
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001337661	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMANCO	Modelo: ADAPTADOR INTERNO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,6200	Valor total: R\$ 12,40
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000636401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 18,6500	Valor total: R\$ 37,30
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001337670	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMANCO	Modelo: ADAPTADOR INTERNO
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 0,9900	Valor total: R\$ 5,94

Nº do item no lote: 12**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001337637 **Tipo:** Material**Especificação do item:**BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;
MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INBRAPE **Modelo:** OMEGA**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 0,0700 **Valor total:** R\$ 7,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 001337602 **Tipo:** Material**Especificação do item:**BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;
MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INCA **Modelo:** OMEGA**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 0,3900 **Valor total:** R\$ 11,70**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 000888060 **Tipo:** Material**Especificação do item:**LUA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA;
TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLASTUBOS **Modelo:** CORRER**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 2,5300 **Valor total:** R\$ 15,18**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001337629 **Tipo:** Material**Especificação do item:**BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;
MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INBRAPE **Modelo:** OMEGA**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 0,0800 **Valor total:** R\$ 3,20

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000357006	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 7,0600	Valor total: R\$ 28,24
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000636410	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 10,9400	Valor total: R\$ 21,88
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000356824	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KA	Modelo: GALVANIZADO
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 56,5300	Valor total: R\$ 226,12
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001337653	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 9,4900	Valor total: R\$ 94,90

Nº do item no lote: 17**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 001337599 **Tipo:** Material**Especificação do item:**BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA;
MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INCA**Modelo:** OMEGA**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 0,5800**Valor total:** R\$ 23,20**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000636487 **Tipo:** Material**Especificação do item:**LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2:
ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MK**Modelo:** BRONZE**Quantidade:** 12,00**Valor unitário:** R\$ 15,7500**Valor total:** R\$ 189,00**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001100793 **Tipo:** Material**Especificação do item:**BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA;
TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MK**Modelo:** BRONZE**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 4,3400**Valor total:** R\$ 43,40**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000636398 **Tipo:** Material**Especificação do item:**TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;
FINALIDADE: AGUA;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MK**Modelo:** BRONZE**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 25,4200**Valor total:** R\$ 152,52

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000857971	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 57,3200	Valor total: R\$ 343,92
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001337610	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INCA	Modelo: OMEGA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,3500	Valor total: R\$ 10,50
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001114247	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TUPY	Modelo: TUPYPRESS
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 167,6300	Valor total: R\$ 670,52
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item:	
ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: BORRACHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,3900	Valor total: R\$ 7,80
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001021044	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO

Marca: ARQUA Modelo: MANGUEIRA

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 3,2000 Valor total: R\$ 192,00

Nº do item no lote: 24 Nº do item no processo: 22

Código do item: 000240745 Tipo: Material

Especificação do item:

TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL;
DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 6,00 METRO

Marca: USIMINAS Modelo: GALVANIZADO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 426,0000 Valor total: R\$ 1.278,00

Nº do item no lote: 21 Nº do item no processo: 23

Código do item: 001338439 Tipo: Material

Especificação do item:

VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2
POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METAIS LAR Modelo: AMERICANA

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 11,1600 Valor total: R\$ 133,92

Nº do item no lote: 22 Nº do item no processo: 24

Código do item: 001338668 Tipo: Material

Especificação do item:

ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO
COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASTRA Modelo: K2624/N

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 71,5800 Valor total: R\$ 7.158,00

Nº do item no lote: 25 Nº do item no processo: 25

Código do item: 001251414 Tipo: Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4
POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: GARDEN **Modelo:** 3/4
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 1,6300 **Valor total:** R\$ 16,30

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001337688 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO;1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARDEN **Modelo:** 1/2

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 1,1100 **Valor total:** R\$ 44,40

Propostas:

Fornecedor:

12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649

Identificação do fornecedor: F000113

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.786,50

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000636380 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METALKIT **Modelo:** 20"

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001337661 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASBOHN **Modelo:** ENCAIXE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 0,2000 **Valor total:** R\$ 4,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000636401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: ROSCAVEL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001337670	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASBOHN	Modelo: -
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 0,2500	Valor total: R\$ 1,50
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001337637	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PERFILAÇÃO	Modelo: OMEGA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,1000	Valor total: R\$ 10,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001337602	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PERFILAÇÃO	Modelo: OMEGA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 15,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000888060	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: DE CORRER
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 54,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001337629	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PERFILAÇÃO	Modelo: OMEGA
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 0,2000	Valor total: R\$ 8,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000357006	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: SIMPLES
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 48,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000636410	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: 1"
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 36,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000356824	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METALKIT	Modelo: DE UNIAO
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 37,0000	Valor total: R\$ 148,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001337653	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METALKIT	Modelo: ROSCAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 16,0000	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001337599	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PERFILAÇÃO	Modelo: OMEGA
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 0,4500	Valor total: R\$ 18,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000636487	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METALKIT	Modelo: SIMPLES
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 312,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001100793	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: METALKIT	Modelo: ROSCAVEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 70,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000636398	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: ROSCAVEL
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 41,0000	Valor total: R\$ 246,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000857971	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: ROSCAVEL
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 92,0000	Valor total: R\$ 552,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001337610	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PERFILAÇO	Modelo: OMEGA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,3000	Valor total: R\$ 9,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001114247	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: GALVANIZADA
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 37,0000	Valor total: R\$ 148,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RAMOS	Modelo: BORRACHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,6500	Valor total: R\$ 13,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001021044	Tipo: Material
Especificação do item: MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: ACQUAFLEX	Modelo: FLEXIVEL
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000240745	Tipo: Material
Especificação do item: TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 6,00 METRO	
Marca: KRONA	Modelo: ROSCAVEL
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 178,0000	Valor total: R\$ 534,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001338439	Tipo: Material
Especificação do item: VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BLISTER	Modelo: METAL
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001338668	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: CENSI **Modelo:** MECANISMO COMPLETO
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 114,0000 **Valor total:** R\$ 11.400,00

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001251414 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARDEN **Modelo:** AÇO FORJADO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 20,00

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001337688 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; 1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARDEN **Modelo:** AÇO FORJADO

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 80,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000159

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.330,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000636380 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MK **Modelo:** TE

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001337661 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASBOHN	Modelo: 1/2
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000636401	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 1 1/4 POLEGADAS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001337670	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PLASBOHN	Modelo: : 3/4 POLEGADAS;
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001337637	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PERFILAÇÃO	Modelo: 20mm
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001337602	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PERFILAÇÃO	Modelo: 50MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000888060	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Plastubos	Modelo: 75MM;
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001337629	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PERFILAÇÃO	Modelo: 25MM
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000357006	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1 POLEGADA
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000636410	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1 POLEGADA;
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000356824	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: KA	Modelo: 2 POLEGADAS;
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001337653	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 1.1/4 X 1 POLEGADA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001337599	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: PERFILAÇÃO	Modelo: 75mm
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000636487	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 1 1/2 POLEGADAS
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001100793	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MK	Modelo: 1 X 3/4 POLEGADA;
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000636398	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1 1/2 POLEGADAS
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000857971	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: 1 1/2 POLEGADAS;
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001337610	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PERFILAÇO	Modelo: 40mm
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001114247	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TUPY	Modelo: 2 POLEGADAS DE CORRER
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RAMOS	Modelo: 75MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001021044	Tipo: Material
Especificação do item: MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: ACQUAFLEX	Modelo: 1/2
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000240745	Tipo: Material
Especificação do item: TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 6,00 METRO	
Marca: APOLO	Modelo: -
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001338439	Tipo: Material
Especificação do item: VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LIDER	Modelo: 1 X 3/4 POLEGADA;
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001338668	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASTRA

Modelo: ACIONAMENTO PARA CAIXA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001251414

Tipo: Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARDEM

Modelo: BICO DE TORNEIRA 1/2

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001337688

Tipo: Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; 1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARDEM

Modelo: BICO DE TORNEIRA 3/4

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 200,00

Fornecedor:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000187

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 33.060,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000636380

Tipo: Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MK

Modelo: BRONZE

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001337661

Tipo: Material

Especificação do item:

PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: AMANCO **Modelo:** ADAPTADOR INTERNO
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000636401 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MK **Modelo:** BRONZE
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001337670 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: AMANCO **Modelo:** ADAPTADOR INTERNO
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 60,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001337637 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: INBRAPE **Modelo:** OMEGA
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001337602 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: INCA **Modelo:** OMEGA
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000888060	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: CORRER
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001337629	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INBRAPE	Modelo: OMEGA
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000357006	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000636410	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000356824	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUIVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KA

Modelo: GALVANIZADO

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001337653

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MK

Modelo: BRONZE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001337599

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INCA

Modelo: OMEGA

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000636487

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MK

Modelo: BRONZE

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001100793

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MK

Modelo: BRONZE

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000636398	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000857971	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MK	Modelo: BRONZE
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001337610	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INCA	Modelo: OMEGA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001114247	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TUPY	Modelo: TUPYPRESS
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: BORRACHA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001021044	Tipo: Material
Especificação do item: MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: ARQUA	Modelo: MANGUEIRA
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000240745	Tipo: Material
Especificação do item: TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 6,00 METRO	
Marca: USIMINAS	Modelo: GALVANIZADO
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001338439	Tipo: Material
Especificação do item: VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METAIS LAR	Modelo: AMERICANA
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001338668	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ASTRA

Modelo: K2624/N

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001251414

Tipo: Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARDEN

Modelo: 3/4

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001337688

Tipo: Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; 1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GARDEN

Modelo: 1/2

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 400,00

Fornecedor:

20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000173

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.132,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000636380

Tipo: Material

Especificação do item:

TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METALKIT

Modelo: 2 POL

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001337661

Tipo: Material

Especificação do item:

PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE; MEDIDAS: 1/2 POLEGADA; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BIAMPLAST **Modelo:** 1/2 POL
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 40,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000636401 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADAS; TIPO:
ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: METALKIT **Modelo:** ROSCABEL
Quantidade: 2,00
Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 60,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001337670 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLUGUE CONEXAO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS RESISTENTE; TIPO: ENCAIXE;
MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS; APLICACAO: MANGUEIRA DE JARDIM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BIAMPLAST **Modelo:** 3/4 POL
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 12,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001337637 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO
OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 20 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA;
CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: FERRASF **Modelo:** 20MM
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001337602 **Tipo:** Material

Especificação do item:
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GAVANIZADO; FORMATO: TIPO
OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 50 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA;
CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: FERRASF **Modelo:** 50MM
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000888060	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVÁ - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 75MM; TIPO-1: DE CORRER, COM ANEL DE BORRACHA; TIPO-2: SOLDAVEL; APLICACAO: ESGOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001337629	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 25 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FERRASF	Modelo: -
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000357006	Tipo: Material
Especificação do item:	
NIPLE - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 POLEGADA; TIPO: SIMPLES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: 1 POL
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000636410	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METAKIT	Modelo: 1 POL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000356824	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVÁ - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE UNIAO, COM ASSENTO DE BRONZE; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TUPY **Modelo:** ROSCAVEL

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 150,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001337653

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1.1/4 X 1 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METALKIT **Modelo:** ROSCAVEL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001337599

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 75MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FERRASF **Modelo:** 75MM

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 80,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000636487

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO-1: SIMPLES; TIPO-2: ROSCAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MEMENTALKITT **Modelo:** ROSCAVEL

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001100793

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 X 3/4 POLEGADA; TIPO: ROSCAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: METALKIT **Modelo:** ROSCASVEL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000636398	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE (CONEXAO) - MATERIA-PRIMA: BRONZE; MEDIDAS: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL; FINALIDADE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: ROSCAVEL
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000857971	Tipo: Material
Especificação do item:	
UNIAO - MATERIA-PRIMA: BRONZE; DIAMETRO NOMINAL: 1 1/2 POLEGADAS; TIPO: ROSCAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALKIT	Modelo: ROSCAVEL
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001337610	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO OMEGA; MEDIDA NOMINAL: 40 MM; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: SEM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FERRASF	Modelo: 40MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001114247	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA - MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS; TIPO-1: DE CORRER; TIPO-2: TIPO TUPYPRES; APLICACAO: REDE HIDRO-SANITARIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TUPY	Modelo: 2 POL
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000711748	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 75MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 75MM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001021044	Tipo: Material
Especificação do item: MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; DIAMETRO: 1/2 POLEGADA; PRESSAO DE TRABALHO: 3,45 BAR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO	
Marca: ACQUAFLEX	Modelo: 1/2 POL
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000240745	Tipo: Material
Especificação do item: TUBOS METALICOS, RIGIDOS - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; DIAMETRO: 2 POLEGADAS; ESPESSURA: 5MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 6,00 METRO	
Marca: ELECON	Modelo: 2 POL
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 23
Código do item: 001338439	Tipo: Material
Especificação do item: VALVULA PARA PIA DE COZINHA TIPO: AMERICANA; MEDIDAS: 2 POLEGADAS X 1.1/2 POLEGADAS; MATERIA PRIMA: METAL CROMADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METAIS RESI	Modelo: 2 X 1.1/2 POL
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001338668	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO LATERAL EXTERNO; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - SABARA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ERGAPLAST **Modelo:** -
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001251414 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; COM ROSCA E DIAMETRO DE 3/4 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: INCA **Modelo:** 3/4 POL
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 50,00

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001337688 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BICO DE TORNEIRA - MATERIA PRIMA: ACO FORJADO; 1/2 POLEGADA; FINALIDADE: ADAPTACAO DE MANGUEIRA A TORNEIRA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: INCA **Modelo:** 1/2 POL
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2014 10:41:01	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 8.000,00	Não
23/10/2014 10:40:32	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.390,00	Não
23/10/2014 10:40:27	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.399,00	Não
23/10/2014 10:40:14	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.400,00	Não
23/10/2014 10:40:10	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.419,00	Não
23/10/2014 10:39:51	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.420,00	Não
23/10/2014 10:39:43	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.430,00	Não
23/10/2014 10:39:38	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.429,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2014 10:39:26	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.440,00	Não
23/10/2014 10:39:22	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.449,00	Não
23/10/2014 10:39:11	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.450,00	Não
23/10/2014 10:39:09	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.459,00	Não
23/10/2014 10:39:02	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.460,00	Não
23/10/2014 10:38:56	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.479,00	Não
23/10/2014 10:38:49	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.480,00	Não
23/10/2014 10:38:42	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.499,00	Não
23/10/2014 10:38:26	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.500,00	Não
23/10/2014 10:38:21	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.529,00	Não
23/10/2014 10:38:03	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.530,00	Não
23/10/2014 10:37:57	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.550,00	Não
23/10/2014 10:37:52	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.540,00	Não
23/10/2014 10:37:24	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.580,00	Não
23/10/2014 10:37:17	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.590,00	Não
23/10/2014 10:37:09	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.600,00	Não
23/10/2014 10:36:58	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.609,00	Não
23/10/2014 10:36:50	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.630,00	Não
23/10/2014 10:36:41	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.640,00	Não
23/10/2014 10:36:35	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.650,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2014 10:36:33	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.650,00	Não
23/10/2014 10:36:27	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.790,00	Não
23/10/2014 10:36:24	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.700,00	Não
23/10/2014 10:36:16	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.885,00	Não
23/10/2014 10:36:15	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.800,00	Não
23/10/2014 10:36:10	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.890,00	Não
23/10/2014 10:36:00	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.895,00	Não
23/10/2014 10:35:53	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.900,00	Não
23/10/2014 10:35:45	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.910,00	Não
23/10/2014 10:35:41	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.920,00	Não
23/10/2014 10:35:34	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.930,00	Não
23/10/2014 10:35:29	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.940,00	Não
23/10/2014 10:35:19	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.949,00	Não
23/10/2014 10:35:15	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 9.950,00	Não
23/10/2014 10:35:13	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.950,00	Não
23/10/2014 10:35:03	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.959,00	Não
23/10/2014 10:34:51	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.960,00	Não
23/10/2014 10:34:44	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.969,00	Não
23/10/2014 10:34:29	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.970,00	Não
23/10/2014 10:34:19	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 9.980,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2014 10:34:10	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 9.990,00	Não
23/10/2014 10:33:57	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.000,00	Não
23/10/2014 10:33:48	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.080,00	Não
23/10/2014 10:33:36	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.090,00	Não
23/10/2014 10:33:25	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.100,00	Não
23/10/2014 10:33:13	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.200,00	Não
23/10/2014 10:33:11	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.280,00	Não
23/10/2014 10:32:59	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.290,00	Não
23/10/2014 10:32:58	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.290,00	Não
23/10/2014 10:32:43	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.300,00	Não
23/10/2014 10:32:32	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.310,00	Não
23/10/2014 10:32:26	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.300,10	Não
23/10/2014 10:32:14	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.320,00	Não
23/10/2014 10:32:02	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.333,00	Não
23/10/2014 10:31:54	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.340,00	Não
23/10/2014 10:31:44	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.350,00	Não
23/10/2014 10:31:42	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.390,00	Não
23/10/2014 10:31:26	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.400,00	Não
23/10/2014 10:31:15	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.420,00	Não
23/10/2014 10:31:09	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.430,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
23/10/2014 10:30:56	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.450,00	Não
23/10/2014 10:30:50	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.440,00	Não
23/10/2014 10:30:15	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.460,00	Não
23/10/2014 10:30:03	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.470,00	Não
23/10/2014 10:29:52	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.480,00	Não
23/10/2014 10:29:35	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.490,00	Não
23/10/2014 10:29:06	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.500,00	Não
23/10/2014 10:28:50	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.550,00	Não
23/10/2014 10:28:37	20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 10.555,00	Não
23/10/2014 10:28:20	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 10.900,00	Não
23/10/2014 10:28:11	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 10.950,00	Não
23/10/2014 10:27:44	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 11.000,00	Não
23/10/2014 10:25:08	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME	R\$ 11.100,00	Não
23/10/2014 10:11:40	12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649	R\$ 11.131,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
14/11/2014 10:45:39	A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.950,00.
07/11/2014 10:17:11	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: "Instado a apresentar amostras dos produtos ofertados para o item 21, o licitante F000159 solicitou, via e-mail, a sua desclassificação, sob o argumento de que o fabricante APOLO informou que o produto solicitado (tubo galvanizado 2 com 5mm de espessura) não é material de linha e que a compra de apenas 3 peças, inviabiliza sua fabricação. Assim, por essa razão, com base nos subitens 7.3.1 e 23.6.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000159."

Data / hora	Evento
04/11/2014 10:04:42	A proposta do fornecedor 12.721.607/0001-40 - PERSIO ALYSSON FERREIRA SILVA 81284020649 não foi aceita, pelo seguinte motivo: Instado a apresentar comprovante de que o produto ofertado para o item 24 (marca KRONA) atende as exigências editalícias, o licitante F000113 solicitou, por meio de mensagem no chat, a sua desclassificação, sob o argumento de que a fabricante KRONA não fabrica tubo galvanizado, conforme exigido para o item 24. Assim, por essa razão, com base no subitem 7.3.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000113..
29/10/2014 10:10:23	A proposta do fornecedor 20.790.503/0001-15 - LIMA BAGNO COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000173, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: 1) Para o item 24, sugiro desclassificar este fornecedor pois, não foi apresentado nenhum catálogo ou especificação técnica detalhada; 2) Para o item 22, sugiro desclassificar este fornecedor pois, a amostra apresentada tem a altura da válvula de entrada de 300mm e o modelo solicitado tem a altura de 263mm conforme a referência citada K2624/N.. Assim sendo, com base no subitem 7.3 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000173 por não ter comprovado que o produto ofertado para o item 24 atende as exigências do Edital e em razão do produto ofertado para o item 22 não atender a uma das especificações previstas no Termo de Referência, conforme informado pelo setor técnico..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/11/2014 10:59:18	O fornecedor MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/11/14 10:05	Suspensão Motivo: Para aguardar o resultado da análise da proposta e amostras. Data e hora prevista para reativação: 14/11/2014 10:00
07/11/14 11:42	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação de amostra pelo licitante F000187. Data e hora prevista para reativação: 13/11/2014 10:00
04/11/14 15:06	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação de amostra pelo licitante F000159. Data e hora prevista para reativação: 07/11/2014 10:00
29/10/14 12:09	Suspensão Motivo: Aguardando apresentação de amostra e documentação pelo licitante F000113, até as 18h do dia 03/11/2014. Data e hora prevista para reativação: 04/11/2014 10:00
23/10/14 15:17	Suspensão Motivo: Para análise das amostras. Data e hora prevista para reativação: 29/10/2014 10:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/11/2014 11:31:02	Pregoeiro	Todos	Agradecemos a participação de todos.
14/11/2014 11:30:53	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o objeto deste certame foi adjudicado ao licitante F000187.
14/11/2014 11:14:37	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 14/11/2014, às 11:14. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
14/11/2014 11:00:18	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000187 foi declarado vencedor do presente certame e que foi disponibilizada neste sistema, para consulta dos interessados, a documentação habilitatória apresentada por sua empresa, está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
14/11/2014 10:59:44	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 14/11/2014, às 10:59.
14/11/2014 10:59:18	Portal de compras	1	O fornecedor F000187, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
14/11/2014 10:45:39	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000187 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 10.950,00.
14/11/2014 10:38:59	Fornecedor F000187	1	As pessoas que fizeram a cotação desse item com certeza fizeram errado, você pode perceber isso pelas pessoas que participaram do pregão e não cotaram o material da forma correta.
14/11/2014 10:35:15	Fornecedor F000187	1	Infelizmente não posso fazer nesse valor, pois está abaixo do meu custo e não posso vender nada abaixo do custo.
14/11/2014 10:33:57	Pregoeiro	Todos	Sim
14/11/2014 10:33:50	Fornecedor F000187	1	O valor total do lote está dentro da estimativa?
14/11/2014 10:29:11	Pregoeiro	Todos	Entendo. Então, R\$426,00 é o seu menor valor para esse item?
14/11/2014 10:23:41	Fornecedor F000187	1	Acho que deve haver algum erro. Nem uma barra do tubo galvanizado custa isso.
14/11/2014 10:21:54	Pregoeiro	Todos	R\$ 251,89.
14/11/2014 10:14:37	Fornecedor F000187	1	Qual o valor de referência?
14/11/2014 10:11:26	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000187, favor verificar a possibilidade de redução do preço do item 24, visto que o seu valor encontra-se bem acima do preço estimado para este item em nosso orçamento.
14/11/2014 10:02:23	Pregoeiro	Todos	A proposta e a amostra apresentada pelo fornecedor F000187 foram analisadas e aprovadas pelo setor técnico.
14/11/2014 10:01:59	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
14/11/2014 10:00:16	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/11/2014 10:05:43	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar o resultado da análise da proposta e amostras. ". O lote deve ser reativado dia 14/11/2014 às 10:00 h.
13/11/2014 10:02:30	Pregoeiro	Todos	Srs. informo-lhes que a proposta e as amostras apresentadas pelo F000187, ainda, estão em análise pelo setor técnico. Dessa forma, suspenderemos a sessão e retomaremos, amanhã, dia 14/11/2014 às 10 horas.
13/11/2014 10:01:45	Pregoeiro	Todos	Senhores Fornecedores, bom dia!
13/11/2014 10:01:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
07/11/2014 11:42:21	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando apresentação de amostra pelo licitante F000187. ". O lote deve ser reativado dia 13/11/2014 às 10:00 h.
07/11/2014 11:40:39	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que foi solicitada a apresentação de amostras e documentação ao licitante F000187 no prazo de 2 dias úteis, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 13/11/2014 às 10h, quando provavelmente já teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da proposta desse licitante.
07/11/2014 11:39:42	Pregoeiro	Todos	A amostra deverá ser entregue no Protocolo-Geral da Procuradoria Geral de Justiça, na Av. Álvares Cabral, nº 1740, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
07/11/2014 11:39:12	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000187, em cumprimento ao disposto no subitem 23.6 do Edital e no tópico 6 do Termo de Referência (Anexo V do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados para o item 21 no prazo de 2 dias úteis, contados na forma do subitem 23.7 do Edital (até às 18 horas do dia 11/11/2014).
07/11/2014 10:25:09	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, favor aguardarem enquanto analisamos a documentação apresentada pelo licitante F000187.
07/11/2014 10:24:45	Pregoeiro	Todos	Recebimento confirmado.
07/11/2014 10:19:50	Fornecedor F000187	1	Bom dia. A proposta e a documentação já estão no seu email. Favor verificar.
07/11/2014 10:18:13	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000187, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
07/11/2014 10:17:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000159 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: ""Instado a apresentar amostras dos produtos ofertados para o item 21, o licitante F000159 solicitou, via e-mail, a sua desclassificação, sob o argumento de que o fabricante APOLO informou que o produto solicitado (tubo galvanizado 2 com 5mm de espessura) não é material de linha e que a compra de apenas 3 peças, inviabiliza sua fabricação. Assim, por essa razão, com base nos subitens 7.3.1 e 23.6.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000159.""
07/11/2014 10:00:29	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/11/2014 15:06:00	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação de amostra pelo licitante F000159.". O lote deve ser reativado dia 07/11/2014 às 10:00 h.
04/11/2014 15:03:33	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que foi solicitada a apresentação de amostras e documentação ao licitante F000159 no prazo de 2 dias úteis, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 07/11/2014 às 10h, quando provavelmente já teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da proposta desse licitante.
04/11/2014 15:02:36	Pregoeiro	Todos	A amostra deverá ser entregue no Protocolo-Geral da Procuradoria Geral de Justiça, na Av. Álvares Cabral, nº 1740, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
04/11/2014 15:01:36	Pregoeiro	Todos	A apresentação de amostra referente ao item 22 foi dispensada pelo setor técnico por se tratar de produto conhecido.
04/11/2014 15:00:22	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000159, em cumprimento ao disposto no subitem 23.6 do Edital e no tópico 6 do Termo de Referência (Anexo V do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados para o item 21 no prazo de 2 dias úteis, contados na forma do subitem 23.7 do Edital (até às 18 horas do dia 06/11/2014).
04/11/2014 10:28:41	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, favor aguardarem enquanto analisamos a documentação apresentada pelo licitante F000159.
04/11/2014 10:28:13	Pregoeiro	Todos	Recebimento confirmado.
04/11/2014 10:15:09	Fornecedor F000159	1	Sr. Pregoeiro documentação e proposta enviados, favor confirmar o recebimento.
04/11/2014 10:12:56	Fornecedor F000159	1	Bom Dia, JA estamos providenciado.
04/11/2014 10:11:37	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000159, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
04/11/2014 10:04:43	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000113 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Instado a apresentar comprovante de que o produto ofertado para o item 24 (marca KRONA) atende as exigências editalícias, o licitante F000113 solicitou, por meio de mensagem no chat, a sua desclassificação, sob o argumento de que a fabricante KRONA não fabrica tubo galvanizado, conforme exigido para o item 24. Assim, por essa razão, com base no subitem 7.3.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000113."
04/11/2014 10:02:06	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
29/10/2014 14:16:43	Fornecedor F000113	1	Sr. Pregoeiro, devido a um erro de digitação, a KRONA não fabrica o Tubo Galvanizado do item 24, portanto peço a minha desclassificação, e me desculpe o transtorno.
29/10/2014 12:09:10	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando apresentação de amostra e documentação pelo licitante F000113, até as 18h do dia 03/11/2014.". O lote deve ser reativado dia 04/11/2014 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/10/2014 12:07:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que foi solicitada a apresentação de amostras e documentação ao licitante F000113 no prazo de 2 dias úteis, suspenderei a sessão, com retomada prevista para o dia 04/11/2014 às 10h, quando provavelmente já teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da proposta desse licitante.
29/10/2014 12:03:38	Pregoeiro	Todos	As amostras e a eventual documentação comprobatória das especificações do produto ofertado para o item 24 deverão ser entregues no Protocolo-Geral da Procuradoria Geral de Justiça, na Av. Álvares Cabral, nº 1740, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
29/10/2014 12:01:33	Pregoeiro	Todos	No mesmo prazo, conforme já informado, deverá ser comprovado, por meio de catálogo, certificado, amostra ou outro meio afim, que a fabricante KRONA produz tubos metálicos contendo as especificações previstas no Edital para o item 24.
29/10/2014 11:59:39	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000113, em cumprimento ao disposto no subitem 23.6 do Edital e no tópico 6.6 do Termo de Referência (Anexo V do Edital), solicito a apresentação de amostras dos produtos ofertados para os itens 21 e 22 no prazo de 2 dias úteis, contados na forma do subitem 23.7 do Edital (até às 18 horas do dia 03/11/2014).
29/10/2014 11:59:36	Pregoeiro	Todos	Recebida
29/10/2014 11:44:26	Fornecedor F000113	1	Sr. Pregoeiro, Enviei a proposta como me pediu. Favor confirmar recebimento
29/10/2014 11:35:11	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, favor aguardarem enquanto analisamos a documentação apresentada pelo licitante F000113.
29/10/2014 11:14:54	Pregoeiro	Todos	Proposta recebida
29/10/2014 11:14:18	Fornecedor F000113	1	Estou verificando
29/10/2014 11:11:32	Pregoeiro	Todos	Recebidas apenas as declarações e a CNH.
29/10/2014 11:08:20	Fornecedor F000113	1	Foi Encaminhado por e-mail. Favor confirmar recebimento.
29/10/2014 10:32:33	Fornecedor F000113	1	OK
29/10/2014 10:31:00	Pregoeiro	Todos	E procuração, se for o caso.
29/10/2014 10:30:16	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000113, gentileza enviar, junto com a proposta, o registro comercial da firma individual bem como o documento com foto do signatário da proposta comercial.
29/10/2014 10:27:13	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante, saliento desde já que, no prazo que será concedido para apresentação de amostras, deverá ser comprovado, por meio de certificados, catálogos, amostra ou qualquer outro meio, que a fabricante KRONA produz tubos metálicos contendo as especificações previstas no Edital para o item 24.
29/10/2014 10:24:17	Fornecedor F000113	1	ok estou providenciando
29/10/2014 10:24:04	Pregoeiro	Todos	Gentileza atentar para o modelo de proposta constante do ANEXO I do Edital. Todos os campos devem ser preenchidos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/10/2014 10:23:26	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000113, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
29/10/2014 10:17:44	Fornecedor F000113	1	(31)3024-1013
29/10/2014 10:17:23	Fornecedor F000113	1	12.721.607/0001-40
29/10/2014 10:16:45	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000113, favor informar CNPJ e contatos.
29/10/2014 10:16:26	Fornecedor F000113	1	Bom dia !!!
29/10/2014 10:10:23	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000173 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000173, o setor técnico manifestou-se pela não aceitação de sua proposta pelos seguintes motivos: 1) Para o item 24, sugiro desclassificar este fornecedor pois, não foi apresentado nenhum catálogo ou especificação técnica detalhada; 2) Para o item 22, sugiro desclassificar este fornecedor pois, a amostra apresentada tem a altura da válvula de entrada de 300mm e o modelo solicitado tem a altura de 263mm conforme a referência citada K2624/N.. Assim sendo, com base no subitem 7.3 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000173 por não ter comprovado que o produto ofertado para o item 24 atende as exigências do Edital e em razão do produto ofertado para o item 22 não atender a uma das especificações previstas no Termo de Referência, conforme informado pelo setor técnico."
29/10/2014 10:08:58	Pregoeiro	Todos	As amostras solicitadas aos licitante F000173 foram apresentadas tempestivamente, entretanto o licitante não apresentou certificado ou qualquer outro documento que comprove as especificações do produto referente ao item 24, conforme solicitado por este Pregoeiro.
29/10/2014 10:03:52	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
29/10/2014 10:03:37	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
23/10/2014 15:17:27	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das amostras. ". O lote deve ser reativado dia 29/10/2014 às 10:00 h.
23/10/2014 15:15:42	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes informo que iremos suspender a presente sessão para análise das amostras; retomando no dia 29/10/14 às 10h.
23/10/2014 15:14:17	Pregoeiro	Todos	2-Certificado ou qualquer outro documento que conste as especificações técnicas do objeto referente ao item 24, para fins de análise quanto à produção de eletrodutos e eletrocalhas e não produz tubo galvanizado de 2" com a espessura de 5mm.
23/10/2014 15:11:08	Pregoeiro	Todos	Sr. F000173 a pedido do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), segue as solicitações a seguir: 1- Apresentar além da marca, o modelo, a referência e as especificações detalhadas dos produtos propostos para os itens: 05, 13, 21, 22 e 24;
23/10/2014 15:10:03	Fornecedor F000187	1	Sr. Pregoeiro gostaria de saber quando será retomado o pregão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/10/2014 15:08:27	Pregoeiro	Todos	As amostras deverão ser protocoladas no setor de Protocolo Geral, na Av. Álvares Cabral, 1740 ç Portaria ç Bairro Santo Agostinho ç Belo Horizonte, MG ç CEP: 30170-001 e serão encaminhadas à Divisão de Licitação, sendo, posteriormente, analisadas pela equipe Divisão de Manutenção Predial, sob supervisão de seu coordenador.
23/10/2014 15:08:08	Pregoeiro	Todos	Sr. F000173 em atendimento às exigências constantes do Edital no Anexo V (Termo de referência) no item 6 "Amostra", solicito que envie as amostras referentes aos itens 21 e 22, no prazo de 2 (dois) dias úteis, ou seja, até o dia 27/10/14.
23/10/2014 13:59:52	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, gentileza aguardarem enquanto analisamos a documentação apresentada pelo licitante F000173.
23/10/2014 13:52:19	Pregoeiro	Todos	Chegou agora
23/10/2014 13:51:35	Pregoeiro	Todos	Sim. Falta a proposta comercial e os documentos técnicos solicitados.
23/10/2014 13:51:09	Fornecedor F000173	1	?
23/10/2014 13:51:03	Fornecedor F000173	1	nao é possivel, os outros chegaram
23/10/2014 13:50:12	Pregoeiro	Todos	Ainda não
23/10/2014 13:49:21	Fornecedor F000173	1	chegou ai Sr. Pregoeiro
23/10/2014 13:46:17	Fornecedor F000173	1	licitacao@mpmg.mp.br
23/10/2014 13:45:46	Fornecedor F000173	1	favor confirmar
23/10/2014 13:45:25	Fornecedor F000173	1	estou reenviado entao
23/10/2014 13:44:47	Pregoeiro	Todos	Favor verificar
23/10/2014 13:44:34	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000173, na documentação enviada não consta nem a proposta comercial e nem os documentos solicitados pelo setor técnico.
23/10/2014 13:40:34	Fornecedor F000173	1	acabei de enviar a 3ª parte e ultima dos documentos e Proposta
23/10/2014 13:40:11	Fornecedor F000173	1	recebeu sr. Pregoeiro
23/10/2014 13:24:50	Fornecedor F000173	1	ja esta sendo enviado pelo email
23/10/2014 13:14:00	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000173, gentileza enviar, no prazo de 20 minutos, a proposta comercial ajustada ao melhor preço obtido na etapa de lances, bem como toda a documentação exigida pelo setor técnico, ou se manifestar motivadamente a respeito, sob pena de desclassificação sumária.
23/10/2014 12:34:16	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, gentileza aguardarem enquanto o licitante F000173 providencia a documentação solicitada pelo setor técnico a fim de serem esclarecidas as dúvidas referentes à sua proposta inicial.
23/10/2014 12:24:31	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000173, favor informar telefone para contato.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/10/2014 11:28:03	Fornecedor F000173	1	09609580012
23/10/2014 11:22:52	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000173, gentileza informar o número da inscrição municipal de sua empresa.
23/10/2014 11:19:35	Fornecedor F000173	1	OK
23/10/2014 11:14:05	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000173, a proposta deverá ser apresentada de acordo com o modelo que consta do Anexo I do Edital. Ok?
23/10/2014 11:06:10	Fornecedor F000173	1	ok
23/10/2014 11:04:28	Pregoeiro	Todos	Ademais, deverá ser comprovado, junto com a proposta, que a fabricante ELECON (item 24) produz tubo galvanizado de 2" com espessura de 5mm, uma vez que, segundo informações do setor técnico, essa marca apenas fabrica eletrodutos e eletrocalhas.
23/10/2014 11:01:30	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000173, juntamente com a proposta deverão ser informadas a referência e as especificações técnicas detalhadas dos produtos ofertados para os itens 5, 13, 21, 22 e 24.
23/10/2014 11:00:27	Fornecedor F000159	1	13.857.945/0001-76
23/10/2014 11:00:09	Fornecedor F000173	1	ja estou providenciando a proposta
23/10/2014 10:59:57	Fornecedor F000173	1	ja nestou
23/10/2014 10:59:14	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000173, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO I DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
23/10/2014 10:56:51	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000113, a exclusão do lance é uma faculdade do Pregoeiro e não impede que os outros licitantes continuem a dar os seus lances.
23/10/2014 10:52:52	Fornecedor F000113	1	Sr.Pregoeiro devido o pedido do F 173 para solicitar a exclusão de seu lance eu parei de dar meus lances,como ficamos ???
23/10/2014 10:48:06	Fornecedor F000113	1	12.721.607/0001-40
23/10/2014 10:46:53	Fornecedor F000187	1	17.263.096/0001-83
23/10/2014 10:46:44	Fornecedor F000173	1	CNPJ: 20.790.503/0001-15
23/10/2014 10:46:15	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
23/10/2014 10:45:39	Pregoeiro	Todos	Ok
23/10/2014 10:44:09	Fornecedor F000173	1	Sr. Pregoeiro, como o pregão encerrou sem a exclusão, pode mater meu lance de R\$ 8.000,00.
23/10/2014 10:43:02	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/10/2014 10:42:32	Portal de compras	1	O fornecedor F000173 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
23/10/2014 10:27:34	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
23/10/2014 10:22:34	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00 segundo(s).
23/10/2014 10:14:09	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que, ao final da disputa de lances, deixem seus contatos no chat.
23/10/2014 10:09:21	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a sessão de lances foi iniciada. Aproveitem o tempo normal de disputa para darem seus lances.
23/10/2014 10:08:34	Fornecedor F000113	1	Bom dia !!!
23/10/2014 10:08:33	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
23/10/2014 10:01:44	Pregoeiro	Todos	Bom dia, srs. licitantes!
23/10/2014 10:00:03	Pregoeiro	Todos	apresentação da proposta final e das amostras, sob pena de desclassificação.
23/10/2014 09:59:50	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, as propostas iniciais foram analisadas pelo setor técnico e restaram dúvidas em relação à aceitabilidade de alguns itens ofertados. Como foram encontradas obscuridades em todas as propostas, a fim de resguardar a ampla participação no certame, elas serão classificadas de maneira sumária, a fim de que todos os licitantes possam participar da etapa de lances. Entretanto, ressalto, desde já, que as dúvidas suscitadas pelo setor técnico deverão ser sanadas quando da apresentação da
21/10/2014 10:31:44	Pregoeiro	Todos	Isso
21/10/2014 10:30:46	Fornecedor F000173	1	dia 23, quinta fneira?
21/10/2014 10:13:41	Pregoeiro	Todos	Aguardo todos vocês às 10h do dia 23/10/2014. Tenham uma ótima semana. Até lá!
21/10/2014 10:11:23	Pregoeiro	Todos	Favor acessarem este portal na data da disputa para tomarem conhecimento do resultado da classificação das propostas e participarem da disputa, caso tenham suas respectivas propostas classificadas.
21/10/2014 10:09:32	Pregoeiro	Todos	Conforme previsto no preâmbulo do Edital, a sessão de lances ocorrerá às 10 horas do dia 23.10.2014 (quinta-feira desta semana).
21/10/2014 10:08:31	Pregoeiro	Todos	As propostas foram abertas e serão encaminhadas ao setor técnico para análise quanto à conformidade dos produtos ofertados com as exigências do Edital.
21/10/2014 10:07:50	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
21/10/2014 10:05:41	Fornecedor F000113	1	Bom dia a todos !!!
21/10/2014 10:02:40	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão do pregão, representando Superintendência de Engenharia e Arquitetura, o servidor Ricardo de Castro Athayde (MAMP 0672-00) e a servidora Jacqueline Achilles Carvalho (MAMP 2349-00), os quais foram responsáveis pela aprovação/rejeição das propostas e amostras apresentadas pelos licitantes, quanto à conformidade dos produtos ofertados com as especificações exigidas no Edital.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
21/10/2014 10:02:40	-	M0004068 - MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	14/11/14 12:22	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 11:14:37 horas, do dia 14 de Novembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Simone de Oliveira Capanema.